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Grado en Ciencias Ambientales
ALCALA

ALMERIA

AUTONOMA DE MADRID
BARCELONA

CADIZ (Puerto Real)

CORDOBA (Rabanales)

EXTREMADURA (Badajoz)
HUELVA

LA LAGUNA

LEON

MALAGA

MIGUEL HERNANDEZ (Elche)
MURCIA (Espinardo)
PABLO DE OLAVIDE

PAIS VASCO (Alava)
REY JUAN CARLOS (Mdstoles)

VALENCIA
ZARAGOZA (Campus Técnico Huesca)

Grado en Ingenieria Agricola
CASTILLA LA MANCHA (Ciudad Real)

CORDOBA (Rabanales)

EXTREMADURA (Badajoz)

ISLAS BALEARES

ISLAS BALEARES

LA RIOJA (Logrofio)

LEON

POLITECNICA DE CATALUNYA (Baix Llobregat)
POLITECNICA DE MADRID

SEVILLA (Campus Ramon y Cajal)

ZARAGOZA (Campus Técnico Huesca)

Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Ciencias Ambientales
Grado de Ciencias Ambientales

Grado en Ciencias Ambientales
Contactar con el/la coordinador/a Destino

Grado de Ciencias Ambientales
Consultar Coordinadores para las Practicas

Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Ciencias Ambientales

Grado en Ciencias Ambientales
(No se permite realizar las Practicas)

Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Ciencias Ambientales

Grado en Ciencias Ambientales
(Limite 1 plaza para realizar las Practicas)

Grado en Ciencias Ambientales

Grado en Ciencias Ambientales
(No se permite realizar el TFG/Practicas)

Grado en Ciencias Ambientales

Grado en Ciencias Ambientales
(No se permite realizar el TFG)

Grado en Ingenieria Agricola y Agroalimentaria

Grado de Ing. Agroalimentaria y del Medio Rural
Consultar Coordinadores TFG/Practicas

Grado en Ingenieria de las Explotaciones Agropecuarias
Grado de Ing. Agroalimentaria y del Medio Rural

Grado de Ing. Agroalimentaria y del Medio Rural

Grado en Ingenieria Agricola

Grado en Ingenieria Agricola

Grado en Ingenieria de Ciencias Agronomicas

Grado en Ingenieria Agricola

Grado en Ingenieria Agricola
(No se permite realizar las Practicas)

Grado en Ing. Agroalimentaria y del Medio Rural
(No se permite realizar el TFG)
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N N = NN N N NN =N

[y

NN NN DD W =

Curso 2025/2026

C.C.
M.C.
C.C.
M.C.
C.C.

C.C.

C.C.
C.C.
C.C.
C.C.
C.C.

C.C.
C.C.
C.C.

M.C.
C.C.

C.C.
C.C.

C.C.
C.C.

C.C.
C.C.
M.C.
C.C.
C.C.
M.C.
C.C.
C.C.

C.C.

SICUE - SISTEMA DE INTERCAMBIO ENTRE CENTROS UNIVERSITARIOS

212

213

214

215

216

217

218

220

221

222

223

224

225

226

228

229

230

231

233

234

235

237

238

239

240

241

242

243

244



SICUE - SISTEMA DE INTERCAMBIO ENTRE CENTROS UNIVERSITARIOS

5% VNIVERSIDAD

].'] :’-..I _3__ l J\ 'n.’-.l J‘ \_[ PJ\ ACUERDOS BILATERALES Curso 2025/2026

PLAZAS VACANTES
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA

PLAZAS DURACION* COD.

(Duracion*) C.C.: Curso Completo (9 meses o segun la planificacion académica de cada Universidad.
M.C.: Medio Curso (3, 4, 5 0 6 meses).
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