

FAC. DE C. AGRARIAS Y AMBIENTALES

Grado en Ciencias Ambientales

ALCALÁ	Grado en Ciencias Ambientales	2 C.C.	212
ALMERÍA	Grado en Ciencias Ambientales	1 M.C.	213
AUTÓNOMA DE MADRID	Grado en Ciencias Ambientales	2 C.C.	214
BARCELONA	Grado de Ciencias Ambientales	2 M.C.	215
CÁDIZ (Puerto Real)	Grado en Ciencias Ambientales Contactar con el/la coordinador/a Destino	2 C.C.	216
CÓRDOBA (Rabanales)	Grado de Ciencias Ambientales Consultar Coordinadores para las Prácticas	2 C.C.	217
EXTREMADURA (Badajoz)	Grado en Ciencias Ambientales	2 C.C.	218
HUELVA	Grado en Ciencias Ambientales	2 C.C.	220
LA LAGUNA	Grado en Ciencias Ambientales	1 C.C.	221
LEÓN	Grado en Ciencias Ambientales	2 C.C.	222
MÁLAGA	Grado en Ciencias Ambientales (No se permite realizar las Prácticas)	2 C.C.	223
MIGUEL HERNÁNDEZ (Elche)	Grado en Ciencias Ambientales	1 C.C.	224
MURCIA (Espinardo)	Grado en Ciencias Ambientales	2 C.C.	225
PABLO DE OLAVIDE	Grado en Ciencias Ambientales (Límite 1 plaza para realizar las Prácticas)	2 C.C.	226
PAÍS VASCO (Álava)	Grado en Ciencias Ambientales	1 M.C.	228
REY JUAN CARLOS (Móstoles)	Grado en Ciencias Ambientales (No se permite realizar el TFG/Prácticas)	1 C.C.	229
VALENCIA	Grado en Ciencias Ambientales	2 C.C.	230
ZARAGOZA (Campus Técnico Huesca)	Grado en Ciencias Ambientales (No se permite realizar el TFG)	2 C.C.	231

Grado en Ingeniería Agrícola

CASTILLA LA MANCHA (Ciudad Real)	Grado en Ingeniería Agrícola y Agroalimentaria	1 C.C.	233
CÓRDOBA (Rabanales)	Grado de Ing. Agroalimentaria y del Medio Rural Consultar Coordinadores TFG/Prácticas	2 C.C.	234
EXTREMADURA (Badajoz)	Grado en Ingeniería de las Explotaciones Agropecuarias	1 C.C.	235
ISLAS BALEARES	Grado de Ing. Agroalimentaria y del Medio Rural	3 C.C.	237
ISLAS BALEARES	Grado de Ing. Agroalimentaria y del Medio Rural	4 M.C.	238
LA RIOJA (Logroño)	Grado en Ingeniería Agrícola	4 C.C.	239
LEÓN	Grado en Ingeniería Agrícola	2 C.C.	240
POLITÉCNICA DE CATALUNYA (Baix Llobregat)	Grado en Ingeniería de Ciencias Agronómicas	2 M.C.	241
POLITÉCNICA DE MADRID	Grado en Ingeniería Agrícola	2 C.C.	242
SEVILLA (Campus Ramón y Cajal)	Grado en Ingeniería Agrícola (No se permite realizar las Prácticas)	2 C.C.	243
ZARAGOZA (Campus Técnico Huesca)	Grado en Ing. Agroalimentaria y del Medio Rural (No se permite realizar el TFG)	2 C.C.	244



SICUE - SISTEMA DE INTERCAMBIO ENTRE CENTROS UNIVERSITARIOS

ESPAÑOLES

ACUERDOS BILATERALES

CURSO 2025/2026

PLAZAS VACANTES

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA

PLAZAS DURACIÓN* CÓD.

(Duración*) C.C.: Curso Completo (9 meses o según la planificación académica de cada Universidad.

M.C.: Medio Curso (3, 4, 5 o 6 meses).